CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.1393/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a este subscreve vem, respeitosamente,  a presença de Vossa
Excelência  reitera  e  requerer,  ouvido o Plenário  na forma regimental,  o  envio  de
ofício  ao  Senhor  Prefeito  do  Município,  Renato  Carvalho  Fernandes,  que  seja
encaminhado a Secretaria Competente, para que realize  o reparo do asfalto na  Rua
Jacy Firmino Silva, em frente ao número 13, Bairro Milenium.

Como se pode observar nas fotos anexas, existe um desnível no asfalto, e no
período das chuvas, resultam em acúmulo de água.

Sabemos que, “água parada” permite ambiente propício para a proliferação de
mosquitos transmissores da inúmeras doenças,  e por tal  motivo é imprescindível  tal
reparo  para  manutenção  da  saúde  dos  moradores  locais.  Além  de  contribuir  para
manutenção da via, já que a umidade tem permitido o aumento dos buracos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 12
de abril de 2022.

Marcus Vinícius Duarte

Vereador Proponente

APROVADO  14  votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO   (  -  )
Sala das sessões, em 12/04/2022

		2022-04-18T14:30:24-0300

		2022-04-18T14:30:31-0300

		2022-04-18T14:30:54-0300